АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Паршиковская средняя общеобразовательная школа
Цимлянского района Ростовской области
ул.Мира – 2, х.Паршиков, 347301 , тел. (86391)44-2-43, 44-1-03,  E-mail: cimparsh3@mail.ru
ОГРН 1026101719104, ИНН 6137005987, КПП 613701001, БИК 046015001
МБОУ Паршиковская СОШ

ПРИКАЗ

30.08.2023г.                                                                              № 148

«О создании Положения родительского контроля организации и качества питания обучающихся МБОУ Паршиковской СОШ.»

В целях улучшения организации питания обучающихся МБОУ Паршиковской СОШ содействию родительского контроля за организацией питания обучающихся, формирование предложений для принятий решений для улучшения питания в МБОУ Паршиковской СОШ, руководствуясь Федеральным законом об образовании от 29.12.2012 г.№ 273-03 и методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., Уставом МБОУ Паршиковской СОШ
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
1.1. Положение о родительском контроле за организацией питания обучающихся МБОУ Паршиковской СОШ.
1.2. Порядок доступа законных  представителей обучающихся в столовую МБОУ Паршиковской СОШ.
1.3. Гунькину О.Р. заместителя по ВР разместить Положение о родительском контроле на официальном сайте школы.
[bookmark: _GoBack]1.4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

   Директор школы    К.А.Кулягин